- 1 -

2025年６月 18日

各 位

会社名   株式会社網屋

代表者名  代表取締役社長   石田 晃太

（コード番号：4258 東証グロース）

問合せ先  経営企画部長    宮田 昌紀

（TEL. 03-6822-9999）

株式会社 ASネットワークセキュリティの株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年６月 18日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 ASネットワークセキュリティ

の株式を取得し、連結子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、複数のセキュリティ関連事業を包括するサイバーセキュリティの総合プロバイダとして、日々事業

領域の拡大に努めております。その中でも重要な事業領域の一つであるセキュリティエンジニア派遣事業の強

化のため、エンジニア派遣事業を主業としてきた株式会社 AS ネットワークセキュリティを連結子会社化いた

します。同社の人材に対して、当社が得意とする「サイバーセキュリティ人材育成」を施すことで、付加価値

の高いセキュリティエンジニアの派遣が可能となり、セキュリティエンジニア派遣事業の拡大に寄与するもの

と見込んでおります。

２．異動する子会社（株式会社 ASネットワークセキュリティ）の概要

（１） 名 称 株式会社 ASネットワークセキュリティ

（２） 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目３番地 幕張テクノガーデン B棟４F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 齋藤 明雄

（４） 事 業 内 容 IT技術者派遣、受託開発

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年９月５日

（７） 大株主及び持株比率 齋藤 明雄氏（50.0%）、安藤 勉氏（50.0%）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係
当該会社より当社に対し IT技術者を派遣

年間取引金額は約 11百万円（2024年８月期）

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年８月期（４期） 2023年８月期（５期） 2024年８月期（６期）

 純 資 産 26百万円 29百万円 31百万円

 総 資 産 69百万円 74百万円 65百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 131,324円 149,022円 158,868円

 売 上 高 140百万円 180百万円 186百万円

 営 業 利 益 4百万円 2百万円 2百万円

 経 常 利 益 5百万円 4百万円 2百万円

 当 期 純 利 益 4百万円 3百万円 1百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 22,238円 17,698円 9846円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

- 2 -

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 齋藤 明雄

（２） 住 所 千葉県大網白里市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、関連当事者にも該当い

たしません。

（１） 氏 名 安藤 勉

（２） 住 所 千葉県千葉市緑区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、関連当事者にも該当い

たしません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株

（２） 取 得 株 式 数 160株

（３） 取 得 価 額

株式会社 ASネットワークセキュリティの普通株式  64百万円

アドバイザリー費用等（概算額）          ２百万円

合計（概算額）                  66百万円

（４） 異動後の所有株式数
160株

（議決権所有割合：80.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年６月 18日

（２） 契 約 締 結 日 2025年６月 18日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年６月 30日（予定）

６．今後の見通し

 貸借対照表については、当第２四半期に連結いたしますが、損益計算書は、当第４四半期より反映すること

から、本件株式の取得に係る2025年12月期の当社連結業績へ与える影響は軽微であると見込んでおりますが、

今後、業績予想修正の必要性及び開示すべき事項が生じた場合には速かにお知らせいたします。

以 上